tahun di Bengkulu, terutama pada tanggal 1-10 Muharram (bulan pertama dalam

kalender Hijriyah). Tradisi ini intinya adalah peringatan terhadap peristiwa Karbala,

yaitu gugurnya Husein bin Ali (cucu Nabi Muhammad SAW) dalam pertempuran

di Padang Karbala (Irak) pada tahun 61 Hijriyah (680 M), (Syafril, 2025, 10 April).

Ritual Tabut adalah salah satu bentuk upacara adat istiadat yang dimiliki

oleh daerah Bengkulu. Upacara Tabut sesungguhnya juga erat dengan

perkembangan agama Islam setelah wafatnya Nabi Muhammad pada tahun 11

Hijriah / 632 Masehi di Madinah. Sejarah Islam tercatat bahwa sepeninggalnya

Nabi Muhammad SAW, kepemimpinan umat digantikan oleh empat sahabat besar

yakni Abu Bakar, Umar bin Khathtab, Utsman bin Affan, dan Ali bin Abi Thalib

memberikan dukungan pendanaan dalam penyelenggaraan perayaan Tabut, selain

dukungan dana yang berasal dari keluarga Keluarga Kerukunan Tabut (KKT).

Tradisi ini memiliki akar sejarah dan makna religius yang mendalam, karena

berkaitan erat dengan perkembangan agama Islam pasca wafatnya Nabi

Muhammad SAW pada tahun 11 Hijriah (632 Masehi) di Madinah. Dalam sejarah

Islam, setelah wafatnya Nabi Muhammad SAW, kepemimpinan umat Islam

diteruskan oleh empat Khalifa besar, yang dikenal sebagai Khulafaur Rasyidin,

yaitu Abu Bakar ash-Shiddiq, Umar bin Khattab, Utsman bin Affan, dan Ali bin

Abi Thalib (Harapandi, 2009).